1

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 13 de Novembro de 2013.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a Aquisição de Produtos para compor uma Cesta de Natal

para gratificação aos Servidores Públicos Municipais, conforme descrição detalhada no
edital.

 Os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM DESCRIÇÃO UN  QTDE VALOR
UNIT.

TOTAL

1 Uma Cesta de Natal contendo os seguintes
itens:Milho Verde lata 280g, Ervilha lata 280g,
Azeitona sache 300g, Pepino Conserva 560g,
Leite Condensado TP  395g, Pêssego Em
Calda 800g, Creme de Leite TP 200g, Ameixa
com caroço sachet 200g, Farofa Pronta
250g,Bala de Goma 250g, Caixa de Bombons
378g, Bala de Banana 200g, Wafer recheado
115g, Biscoito Salgado 335g, Biscoito
Recheado 330g, Biscoito tipo Champagne
180g, Doce de Leite 450g, Amendoim
Descascado Salgado pct com 70g,Wafer
recheado coberto com chocolate
126g,Cookies sabor baunilha com gotas de
chocolate 100g,Bolo de chocolate recheado
300g,Biscoito palito salgado 180g,snack
assado 40g,Suco de uva integral
1L,Embalagem Natalina papelão grande.

UN  240 80,00 19.200,00

VALOR TOTAL EXTIMADO R$ 19.200,00

Atenciosamente,

____________________________
MARILETE CARDOSO STANGE

   2

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 13 de novembro de 2013.

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para:    Sr.(a) Maria Edina de Oliveira    – Resp. Setor de Contabilidade.
  Dr. Edson Rosemar da Silva      – Resp. Setor Jurídico.
  Sr.(a) Cristiane Martins Preis     – Pregoeira.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr.
<NOME DO SECRETARIO SOLICITANTE>, Secretário Do Departamento Municipal de

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DEPTO MUNIC DE SAUDE

DEPTO MUNIC DE SAUDE

DEPTO MUNIC DE EDUCACAO

DEPTO MUNIC DE CULTURA E ESPORTES

DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS

DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS

DEPTO MUN. DE MEIO AMBIENTE REC HIDRICOS

DEPTO MUNIC DE ACAO SOCIAL

DEPTO MUNIC DE AGROPECUARIA

o processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

1- à indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à
despesa;

2- à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação
e da minuta do contrato;

3- ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

     Cordialmente,

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal

   3

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, 13 de Novembro de 2013.

   Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo,

AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº

8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

   Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal